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همراه با تحلیل خبر
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وزیر راه و شهرسازی:

مذاکره با چینی ها برای ورود 
فناوری نوین در مسکن سازی

قیمت ساخت شرکت های خارجی 

از ایرانی ها پایین تر است

آسیب مغزی چه 
رابطه ای با هنرآفرینی 

دارد؟

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت:

علیرغم ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت گزارش هایی مبنی برمازوت سوزی رسیده است

تقریبا همه ارگان ها به وظایفشان در قانون هوای پاک عمل نکرده اند

بیماری های مختلفی مانند بیماری های قلبی، تنفسی، سرطان ها از جمله سرطان ریه همگی با آلودگی هوا ارتباط دارند 

و آلودگی ها با بیماری های زیادی مرتبط است

تحریم و وارد نشدن دانش فنی و قطعات و تجهیزات به روز خودروها، به آلودگی هوا دامن می زند. حتی در بحث 

سوخت هم این مشکلات را داریم

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پاک  هوای  قانون  در  وظایفشان  به  ارگان ها  همه  تقریباً  گفت:  پزشکی 
عمل نکرده اند و ناظر بر این قانون نیز سازمان حفاظت محیط زیست است.
عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره وضعیت 
آلودگی هوا در پاییز و زمستان امسال گفت: باتوجه به تغییر طرح ترافیک 
و بازگشایی مدارس که در آینده اتفاق خواهد افتاد و حذف دورکاری ها 
و همچنین با توجه به اینکه سیستم ناوگان حمل و نقل عمومی مان کفاف 
مسافر نمی دهد و از طرفی با اپیدمی کرونا نیز مواجه هستیم، اکثر مردم 
تمایل دارند که از خودرو شخصی استفاده کنند. این مسئله دامن زده است 
که وضعیت آلودگی هوا نسبت به سال های گذشته شدید شود. پیش بینی 
امسال  کنارش  در  اینکه  و  باشد  داشته  ادامه  روند  این  اگر  که  می شود 
ناسالم  هوای  روزهای  تعداد  شود  باعث  داشت،  خواهیم  نیز  خشکسالی 

بیشتری نیز داشته باشیم. 
او با اشاره به ریشه های مسئله آلودگی هوا در کشور گفت: خودروهای ما 
خودروهای روز دنیا نیستند و آلاینده هستند. منابع ثابت و کارخانه ها چه 
کارخانه های کوچک یا بزرگ، سیستم های تصفیه هوای مناسبی ندارند، 
اینها باعث می شود که ما هرسال چنین مشکلی را داشته باشیم. تا زمانی 
که ما مشکل سوخت، خودروها و منابع ثابتمان حل نشود همین مشکل را 
داریم. شاهسونی درارتباط با مازوت سوزی در کشور گفت: از نظر وزارت 
بهداشت مازوت سوزی ممنوع است، این را اعلام و حتی با سازمان محیط 
زیست، وزارت نفت، نیرو، کشور مکاتبه کردیم. اعلام کرده ایم با توجه 
به اینکه در مطالعات نشان داده شده است که آلودگی هوا باعث تشدید 
کووید ۱۹ و همینطور ابتلا و مرگ های ناشی از این بیماری می شود، به 
رسیده  گزارش هایی  اما  نشود،  سوزانده  نیروگاه ها  در  مازوت  وجه  هیچ 
افزایش غلظت  باعث  مازوت هم  انجام می شود.  مازوت سوزی  است که 

آلایندگی هوا می شود. 

او با اشاره به قانون هوای پاک افزود: قانون هوای پاک در سال ۹۶ ابلاغ 
شده است. هدف این قانون بهبود کیفیت هوا در کشور بوده است. اگر 
از سال ۹۶ تا ۱۴۰۰ میانگین سالیانه غلظت آلاینده هایمان را بررسی کنیم، 
می بینیم که این قانون هیچ گونه تأثیری برروی کاهش غلظت آلاینده ها 
نداشته. این قانون وظایف همه دستگاه های اجرایی را مشخص کرده است. 
با مشکل آلودگی  نشده، عملًا  اجرا  به درستی  قانون  این  دلیل که  به  اما 
هوا مواجهیم. تقریباً همه ارگان ها به وظایفشان در قانون هوای پاک عمل 

نکرده اند و ناظر بر این قانون نیز سازمان حفاظت محیط زیست است. 
شاهسونی درارتباط با مهم ترین راهکارهای برون رفت از معضل آلودگی 
هوا  آلودگی  بحران  حل  برای  اقدامات  سریع ترین  گفت:  کشور  در  هوا 
قانون  این  و  است  شده  ذکر  آن  آیین نامه های  و  پاک  هوای  قانون  در 
اجرا  را  قانون  تحریم  مواردی چون  دلیل  به  دستگاه ها  شود.  اجرایی  باید 
نمی کنند و باعث می شود که این مشکلات را داشته باشیم. او درپاسخ به 
این سؤال که تحریم ها تا چه اندازه در اجرا نشدن قانون هوا پاک تأثیر 
دارند، افزود: تحریم در اجرا نکردن قانون هوای پاک تأثیر زیادی دارد. 
دانش  که  داریم  نیاز  شود  بروز  خودروهایمان  اینکه  برای  ما  هرحال  به 
فنی و قطعه وارد شود و بتوانیم تجهیزات وارد کنیم. تحریم به این مسئله 
دامن می زند. حتی در بحث سوخت هم این مشکلات را داریم. تحریم اثر 
دارد اما تنها علت نیست. شاهسونی درارتباط با ارتباط میان آلودگی هوا 
با شیوع بیماری های مختلف گفت: تقریباً ده درصد از مرگ ها در کشور 
قلبی،  بیماری های  مانند  مختلفی  بیماری های  آلودگی هواست.  به  منتسب 
تنفسی، سرطان ها از جمله سرطان ریه همگی با آلودگی هوا ارتباط دارند 
و آلودگی ها با بیماری های زیادی مرتبط است که هم می تواند عامل آن 
باشد و هم می تواند باعث تشدید این بیماری ها بشود. او با اشاره به هزینه 
آلودگی هوا برای سیستم بهداشت و درمان کشور گفت: هزینه های مرتبط 
با مرگ و میر ناشی از همه علل منتسب به آلودگی هوا در کشور در سال 

۱۳۹۹ برابر با ۴.۳ میلیارد دلار برآورد شده است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه: طرف ایرانی به منظور شفاف سازی این 
انرژی  بین المللی  آژانس  به طورقطع  و  توافق  دیگر  برای طرف های  مسئله 
هیچ  که  دهد  اطمینان  تا  دهد  انجام  اقدامات  سری  یک  می بایست  اتمی 

انحرافی از پارامترهای برجام در فعالیت های هسته ای اش وجود ندارد.
به  اینکه برای بازگشت به برجام  بیان  با  معاون وزیر امور خارجه روسیه 
باید  برجام  احیای  برای  آمریکا  که  کرد  تأکید  است،  نیاز  سیاسی  اراده 

روسیه:
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نماینده اصولگرای مجلس :

اقتصاد مملکت با بحران روبروست
انتقادات از دولت ابراهیم رئیسی به مرور 

شدیدتر خواهد شد

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر شیراز بیان کرد؛ 

احیای بافت های فرسوده و کمتر 
برخوردار درون شهری جزو اولویت های 

مهم کمیسیون است

بیماران پنج کشور به ایران می آیند
توسعه گردشگری سلامت با بخش خصوصی
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رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت:

آلودگی هوا بیش از چهار 
میلیارد دلار هزینه بر سیستم 

بهداشت و درمان تحمیل می کند
*علیرغم ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت گزارش هایی مبنی برمازوت سوزی رسیده است

*تقریبا همه ارگان ها به وظایفشان در قانون هوای پاک عمل نکرده اند

*بیماری های مختلفی مانند بیماری های قلبی، تنفسی، سرطان ها از جمله سرطان ریه همگی با آلودگی 

هوا ارتباط دارند و آلودگی ها با بیماری های زیادی مرتبط است

*تحریم و وارد نشدن دانش فنی و قطعات و تجهیزات به روز خودروها، 

به آلودگی هوا دامن می زند؛ حتی در بحث سوخت هم این مشکلات را داریم

صفحه1

سیاست تحریمی خود علیه ایران را به طور مؤثر تغییر دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف معاون وزیر 
امور خارجه روسیه در اظهاراتی خواستار تغییر سیاست های تحریمی واشنگتن 
علیه ایران به منظور احیای برنامه جانع اقدام مشترک )برجام( شد.وی تصریح 
کرد: برای تضمین اینکه مذاکرات وین منجر به بازگشت به برجام به شکل 
اولیه اش خواهد شد، می بایست تمام تلاش ها به کار گرفته شود. اکنون نیازمند 
اراده سیاسی هستیم. از طرف آمریکا، مهم است که این کشور ثابت کند و 
در عمل نشان دهد که سیاست تحریمی به کار گرفته در سال های اخیر را 
مورد بازبینی قرار می دهد و به طرف ایرانی این فرصت داده می شود که از 
مزایای اقتصادی گنجانده شده در توافق بهره مند شود. توافقاتی که در بطن 

برجام قرار گرفته است.
ریابکوف همچنین اظهار داشت: ایران نیز برای احیای برجام باید گام هایی 
از  تهران  هسته ای  برنامه  انحراف  عدم  بتوانند  طرف ها  سایر  که  بردارد  را 
این  شفاف سازی  منظور  به  ایرانی  طرف  کنند.  ثبت  را  برجام  پارامترهای 
مسئله برای طرف های دیگر توافق و به طورقطع آژانس بین المللی انرژی اتمی 
می بایست یک سری اقدامات انجام دهد تا اطمینان دهد که هیچ انحرافی از 

پارامترهای برجام در فعالیت های هسته ای اش وجود ندارد.
این دیپلمات ارشد روس افزود: طرف های برجام باید به اجرای این توافق به 
از  باید مذاکرات را  نیز  این مهم  به  برای دستیابی  بازگردند.  اولیه اش  شکل 
همان پیشرفت هایی که تا ۲۰ اوت به آن دست یافته بودیم، یعنی زمانی که 
رایزنی ها به حالت تعلیق درآمد، ادامه دهیم.وی با اشاره به مذاکرات انجام شده 
در وین تأکید کرد: یک بنای محکم در آن وجود دارد. همچنین راه حل های 
معقولی برای برخی از موضوعات اساسی وجود دارد اما واضح است که در 

آن زمان به طور کامل توافق صورت نگرفت.

ورود  برای  چینی  شرکت های  با  مذاکره  ادامه  از  شهرسازی  و  راه  وزیر 
فناوری های نوین ساخت وساز مسکن به ایران خبر داد.

به گزارش رویداد۲۴ ، رستم قاسمی درباره مذاکره با شرکت های خارجی برای 
زمینه  در  اظهار کرد:   به کشور  مسکن  نوین ساخت وساز  فناوری های  ورود 

ورود فناوری های نوین مذاکره با چینی ها ادامه دارد.
وی افزود: نمایندگانی از شرکت های چینی در کشور حضور دارند و در حال 

مذاکره با آنها هستیم.
قاسمی تصریح کرد: البته قرار نیست که چینی ها کارگر به ایران بیاورند، یا 

مهندس یا مصالح ساختمانی وارد کشور کنند.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: چینی ها فناوری های نوین ساخت وساز را 
به ایران می آورند.رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی هفته گذشته در همایش 
قیر و آسفالت با بیان این که ساخت وساز مسکن در ایران در لول )سطح( ۳ 
است، گفته بود: این در حالی است که ساخت وساز در دنیا در سطح ۸ انجام 
می شود. در همین حال رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در مأموریتی ویژه 
به مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی دستور داد نسبت به کیفی سازی، 
با  قیمت ساخت وساز در کشور  مناسب سازی  سرعت در ساخت و همچنین 
همکاری شرکت های دانش بنیان و استفاده از توانمندی ها و دانش آنها، اقدام 
کند.وی با اشاره به اینکه صنعت ساختمان یک دانش است که ضرورت دارد 
از نظر کیفیت، قیمت و سرعت در ساخت به روز و متحول شود، افزود: مذاکره 
شرکت های خارجی با وزارت راه و شهرسازی در خصوص ساخت واحدهای 
مسکونی با قیمت کمتر از شرکت های ایرانی، نشان دهنده دانش فنی آنهاست 
به  توان خود را  با شرکت های دانش بنیان  باید تلاش کنیم در همکاری  که 

آن سطح برسانیم.
سنتی  ساخت  روش  با  قیمت ها  مسکن  بخش  در  این که  بیان  با  راه  وزیر 
مناسب نخواهد بود، تصریح کرد: شرکت های خارجی پیشنهاد ساخت وساز با 
قیمت های پایین تر از داخلی ها می دهند اما استفاده از توان داخلی در اولویت 
قرار دارد و این نشان می دهد کار علمی و فناوری در خصوص ساخت وساز 
مسکن انجام نشده است و این یک مأموریت ویژه برای مرکز تحقیقات راه، 

مسکن و شهرسازی است.
انتشار  با  باید  شهرسازی  و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  کرد:  تأکید  قاسمی 
را  مناسب خود  تا طرح های  دانش بنیان دعوت کند  از شرکت های  فراخوان 
به سرعت در  مأموریت دارد  بدهند. مرکز تحقیقات  ارائه  در مورد ساختمان 
حوزه ساخت وساز، تحول ایجاد کند و ایجاد تحول نیز از طریق شرکت های 

دانش بنیان حاصل می شود.
و  سرعت  کیفیت،  شامل  را  ارتقا  شاخص های  شهرسازی  و  راه  وزیر 
مناسب سازی قیمت برشمرد و گفت: سرعت ساخت در قیمت تمام شده تأثیر 
فراوانی دارد، بدین معنا که ساختمانی که در یک سال احداث می شود نسبت به 
ساختمانی که طی دو سال و بیشتر احداث خواهد شد، از نظر قیمتی متفاوت 
است، بنابراین با توجه به اینکه قیمت های تمام شده ساختمان در کشور بسیار 
مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  باید  می شود،  انجام  کشورها  سایر  از  گران تر 
در  داد:  ادامه  باشد.قاسمی  داشته  ویژه ای  اهتمام  بخش  این  در  شهرسازی  و 
خصوص مسکن با توجه به وضعیت نه چندان مناسبی که به دلیل سنتی سازی 
وجود دارد، مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مأموریت پیدا می کند تا 
نسبت به انتشار فراخوان و دعوت از شرکت های دانش بنیان برای بهره مندی 
از روش های نوین ساخت اقدام کند. در کشور توانمندی برای ساخت وساز 
به صرفه، کیفی و سریع وجود دارد و در بخش های دیگر این موضوع به اثبات 
نیز نهادینه  باید این شیوه در ساخت وساز و ساختمان سازی   رسیده است که 

شود.
روش های  حوزه  در  شهرسازی،  و  راه  وزارت  در  این که  یادآوری  با  وی 
نوین ساخت کاری انجام نشده است که در این دوره باید جبران شود، اضافه 
کرد: به همین منظور، از شرکت های دانش بنیان و جدید دعوت کنیم تا در 
حوزه ساخت وساز، مصالح و تجهیزات، روش های جدید را ارائه بدهند تا به 
کیفیت، سرعت و قدمت ساختمان ها و دیگر حوزه های حمل ونقل بیفزاییم. 
برای شرکت های دانش بنیانی که نمونه های مناسبی ارائه بدهند برای پایلوت 
حتماً سرمایه گذاری می کنیم و حمایت های لازم را از شرکت های دانش بنیان 

خواهیم داشت.

وزیر راه و شهرسازی:

قیمت ساخت شرکت های خارجی از ایرانی ها پایین تر است


